
GU/S S186
27/09/2022
527724-2022-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:527724-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Venezia: Servizi di assistenza sociale per bambini e giovani
2022/S 186-527724

Servizi sociali e altri servizi specifici – Appalti pubblici

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA
Numero di identificazione nazionale: 7172138
Indirizzo postale: Via Forte Marghera nr. 191
Città: Venezia-Mestre
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Codice postale: 30173
Paese: Italia
E-mail: stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it 
Tel.:  +039 0412501027
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.cittametropolitana.ve.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://cmvenezia.pro-q.it/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SUAVE P/C ISTITUTO S.MARIA DELLA PIETA' PROCEDURA APERTA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
EDUCATIVO NELLE COMUNITA’ RESIDENZIALI PER IL PERIODO 01/08/2022 AL 31/07/2025
Numero di riferimento: 9125903564

II.1.2) Codice CPV principale
85311300 Servizi di assistenza sociale per bambini e giovani

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

27/09/2022 S186
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it
http://www.cittametropolitana.ve.it/
https://cmvenezia.pro-q.it/


GU/S S186
27/09/2022
527724-2022-IT

2 / 3

L' appalto ha per oggetto l’organizzazione, realizzazione e gestione del servizio educativo per il periodo 
01/08/2022 al 31/07/2025, da svolgersi all’interno delle comunità educative residenziali dell’Istituto, 
rispettivamente:
- COMUNITÀ PER MINORI CON PRONTA ACCOGLIENZA “IL MELOGRANO”, VENEZIA;
- COMUNITÀ MAMMA – BAMBINO “CASA DELLA PRIMAVERA”, VENEZIA;
- COMUNITÀ PER MINORI CON PRONTA ACCOGLIENZA “CASA PATERNA”, SAN DONÀ DI PIAVE;
- COMUNITÀ DIURNA PER MINORI “LA BALENA”, SAN DONÀ DI PIAVE.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 4 311 467.74 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI VENEZIA E COMUNE DI SAN DONA' DI PIAVE

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Prestazione principale: l’appalto ha per oggetto l’organizzazione, realizzazione e gestione del servizio 
educativo per il periodo 01/08/2022 al 31/07/2025, da svolgersi all’interno delle comunità educative residenziali 
dell’Istituto, rispettivamente:
- COMUNITÀ PER MINORI CON PRONTA ACCOGLIENZA “IL MELOGRANO”, VENEZIA;
- COMUNITÀ MAMMA – BAMBINO “CASA DELLA PRIMAVERA”, VENEZIA;
- COMUNITÀ PER MINORI CON PRONTA ACCOGLIENZA “CASA PATERNA”, SAN DONÀ DI PIAVE;
- COMUNITÀ DIURNA PER MINORI “LA BALENA”, SAN DONÀ DI PIAVE.
Per tutte e quattro le comunità, il profilo professionale richiesto per lo svolgimento del servizio educativo è quello 
di educatore professionale socio-pedagogico in possesso del titolo di studio a norma di legge.
Tale servizio dovrà essere effettuato nel rispetto degli indirizzi nazionali e regionali in materia, delle norme di 
igiene, sanità e sicurezza vigenti, dei contratti collettivi nazionali di lavoro, nonché delle norme previste nel 
presente capitolato speciale. (VEDI DOCUMENTAZIONE DI GARA- CSA)

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
L'IMPORTO TOTALE STIMATO E' STATO DETERMINATO COMPRENDENDO IL RINNOVO DI UN ANNO E 
LA PROROGA TECNICA DI 6 MESI .VEDI DISCIPLINARE DI GARA.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni relative all'accordo quadro

IV.1.10) Norme nazionali applicabili alla procedura:

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 053-139094

27/09/2022 S186
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:139094-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S186
27/09/2022
527724-2022-IT

3 / 3

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Denominazione:
SUAVE P/C ISTITUTO S.MARIA DELLA PIETA' PROCEDURA APERTA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
EDUCATIVO NELLE COMUNITA’ RESIDENZIALI PER IL PERIODO 01/08/2022 AL 31/07/2025

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
18/08/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: SOCIOCULTURALE S.C.S
Numero di identificazione nazionale: 02079350274
Indirizzo postale: VIA BOLDANI N18
Città: MIRA
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Codice postale: 30034
Paese: Italia

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 874 311.83 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 2 730 896.24 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VEDI DOCUMENTAZIONE DI GARA

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Veneto
Città: Venezia
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Si rinvia al disciplinare di gara.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
22/09/2022

27/09/2022 S186
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


